
BOTE FÜR TIROL
Stück 31 / 196. Jahrgang / 2015

Kundgemacht am 29. Juli 2015

Amtlicher Teil

Nr. 650 Kundmachung über die Bezeichnung der der
 Europäischen Kommission namhaft gemachten Tiroler
Gebiete zur Aufnahme in die Liste der Gebiete von ge-
meinschaftlicher Bedeutung

Nr. 651 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü-
fung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und
Güterkraftverkehr

Nr. 652 KUndmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 653 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 654 Verordnung des Landeshauptmannes vom
20. Juli 2015 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstel-
len in der Stadtgemeinde Landeck anlässlich des „Mal -
serstraßenfestes 2015“ am 27. August 2015

Nr. 655 Stellenausschreibung, Besetzung einer Plan-
stelle der Modellfunktion Technische/Naturwissenschaft-
liche Experten 3a (TNEX3a) beim Sachgebiet Straßen-
erhaltung des Amtes der Tiroler Landesregeirung

Nr. 656 Stellenausschreibung, Besetzung einer Plan-
stelle als Restaurantfachkraft beim Tiroler Bildungsinsti-
tut Grillhof in Vill

Nr. 657 Interessensbekundungsverfahren: Betreiber -
suche für das Breitbandnetz der Gemeinde Aschau im
Zillertal

Nr. 658 Vorinformation: Baumeisterarbeiten für den Neu-
bau eines Sozialzentrums in Sölden

Nr. 659 Offenes Verfahren: Neubau der Radwegbrücke
St. Adolari im Zuge der L 2 Pillerseestraße

Nr. 660 Offenes Verfahren: Brücken- und Straßenbauar-
beiten in Osttirol (Sammelausschreibung)

Nr. 661 Offenes Verfahren: Errichtung einer Lärmschutz -
wand im Zuge der B 175 Wildbichler Straße

Nr. 662 Offenes Verfahren: Malerarbeiten für den Neu-
bau des Sammlungs- und Forschungszentrums der
 Tiroler Landesmuseen in Hall in Tirol

Nr. 663 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten – Stra-
ßenbau – für die Stadtgemeinde Lienz

Nr. 664 Offenes Verfahren: Haustechnik, Elektrotechnik,
Spengler- und Schwarzdeckerarbeiten, Estrich, Trok-
kenbauarbeiten, Fliesen- und Plattenlegerarbeiten, Holz-
fußböden, Personenaufzug, Fassade sowie Fenster für
die Erweiterung des Kindergartens Kundl

Nr. 665 Offenes Verfahren: Fassade für die Tirol Kliniken
GmbH

Nr. 666 Offenes Verfahren: Beatmungsgeräte für die
 Neonatologische Intensivstation der Tirol Kliniken GmbH

Nr. 667 Offenes Verfahren: Fassade für das Haus der
Musik in Innsbruck

Nr. 668 Direktvergabe: HKSL-Planung und ÖBA für die
Erneuerung einer Be- und Entlüftungsanlage beim Na-
turwissenschaftlichen Institut in Innsbruck

Nr. 669 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Haupt-
umspannern für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 670 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Netzum-
spannern für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

MITTEILUNG

Verbraucherpreisindex für den Monat Juni 2015

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 650 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Umweltschutz

KUNDMACHUNG
über die Bezeichnung der der Euro-

päischen Kommission namhaft gemachten 
Tiroler Gebiete zur Aufnahme in die Liste der 
Gebiete von gemeinschaftlicher Bedeutung

Aufgrund des § 14 Abs. 11 des Tiroler Naturschutzge-
setzes 2005, LGBl. Nr. 26, zuletzt geändert durch das Ge-
setz LGBl. Nr. 14/2015, wird kundgemacht:

Die Tiroler Landesregierung hat der Europäischen Kom-
mission folgende Gebiete zur Aufnahme in die Liste der Ge-
biete von gemeinschaftlicher Bedeutung namhaft gemacht:

1. Gebiet Osttiroler Gletscherflüsse Isel, Schwarzach und
Kalserbach in den Gemeinden Oberlienz, Schlaiten, Ainet,

St. Johann im Walde, Matrei in Osttirol, Virgen und Prägra-
ten am Großvenediger sowie St. Jakob in Defereggen und
Kals am Großglockner laut planlicher Darstellung (grün aus-
gewiesene Fläche) in der Anlage 0 (Übersichtskarte) und in
den  Anlagen 1 bis 35 (Detailkarten);

2. Gebiet Sinesbrunn in der Gemeinde Tarrenz laut plan-
licher Darstellung (grün ausgewiesene Fläche) in der An -
lage 36;

3. Gebiet Tiefer Wald in der Gemeinde Nauders laut plan-
licher Darstellung (grün ausgewiesene Fläche) in der An -
lage 37.

Die planlichen Darstellungen der namhaft gemachten
 Gebiete, aus denen die Zuordnung der Grundstücke oder
Teile davon zu den vorgeschlagenen Gebieten ersichtlich ist,

Amtssigniert. SID2015071113672
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



werden auf der Internetseite das Landes Tirol unter der  Adresse
https://www.tirol.gv.at/buergerservice/kundmachungen/landes

 regierung/umweltschutz/ zum Download zur Verfügung ge-
stellt.

Die Standarddatenblätter werden im Internet auf der Home -
page des Landes Tirol unter der Adresse https://www.tirol.gv.at/
veröffentlicht.

Innsbruck, 22. Juli 2015
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Anlagen

Nr. 651 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew-370/330

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für
Verkehr, Innovation und Technologie über die Grundqualifika-
tion und Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für
den Güter- oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations-
und Weiterbildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB),
BGBl. II Nr. 139/2008, wird der Termin für die Prüfung der
Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraft -
verkehr für die Zeit ab 6. Oktober 2015 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prü-
fung muss bis spätestens 24. August 2015 beim Amt der Tiro -
ler Landes re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, 6020 Inns-
bruck, Heilig geist straße 7–9, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkberechti-
gung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus -
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerberecht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 21. Juli 2015
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 652 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/53-2015

KUNDMACHUNG
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Film be wer -
tungs   kommission der Länder vom 21. Juli 2015 wird  gemäß
§ 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungs steuer geset zes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachste hender Film wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Ant-Man 3D“ (Universal, 3.218 Laufmeter).

Innsbruck, 23. Juli 2015
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 653 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/71-2015

VERORDNUNG
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung und Frauen die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Gefühlt Mitte Zwanzig“ (98 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Becks letzter Sommer“ (98 Minuten);
„Kartoffelsalat“ (82 Minuten).

Innsbruck, 20. Juli 2015
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 654 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 20. Juli 2015
über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen 
in der Stadtgemeinde Landeck anlässlich des 
„Malserstraßenfestes 2015“ am 27. August 2015

Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes
2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 27. August 2015 dürfen in der Malserstraße und der Mai-
sengasse der Stadt gemeinde Landeck anlässlich der Veran-
staltung „Malserstraßenfest 2015“ die Verkaufsstellen bis
22.00 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 655 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70/2015/66

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Besetzung einer Planstelle 
der Modellfunktion Technische/Naturwissen-

schaftliche Experten 3a (TNEX3a)

Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Stra-
ßenerhaltung, ist ab 1. November 2015 eine Planstelle in der
Boden- und Baustoffprüfstelle des Landes Tirol der Modell-
funktion „Technische/Naturwissenschaftliche Experten 3a
(TNEX3a)“ zu besetzen.

Das Beschäftigungsausmaß beträgt 40 Wochenstunden.
Das Mindestentgelt im Besoldungssystem NEU beträgt

brutto € 3.517,80.
Der Dienstort ist Innsbruck, Valiergasse. Das Einsatzgebiet

liegt in ganz Nord- und Osttirol.

Der Aufgabenbereich umfasst:
• Das Betriebsmanagement der Boden- und Baustoffprüf-

stelle (Geräte, Betriebsmittel, Budgetverwaltung);

STÜCK  3 1 286 M ITTWOCH ,  2 9 .  JU L I  2 0 1 5

U0069930
Hervorheben

https://www.tirol.gv.at/buergerservice/kundmachungen/landesregierung/umweltschutz/
U0069930
Hervorheben

https://www.tirol.gv.at/buergerservice/kundmachungen/landesregierung/umweltschutz/
U0069930
Hervorheben

https://www.tirol.gv.at/


• Die Organisation, Kontrolle, Auswertung  und Verrechnung
sämtlicher Prüftätigkeiten von Baustoffen im Labor sowie
auf Straßen und Baustellen;

• Die Erstellung von Laborberichten und Gutachten im Fach-
bereich Straßenbautechnik;

• Die Initiierung und Betreuung von einschlägigen For-
schungsprojekten;

• Die Weiterentwicklung der Prüftätigkeit, der Laborausstat-
tung und des Prüfumfangs (Akkreditierung, ISO-Zertifizie-
rung);

• Die Betreuung und Weiterentwicklung der Straßendaten-
bank des Landes Tirol;

• Die Erstellung, Durchführung und Weiterentwicklung des
Erhaltungsmanagementsystems für Straßen (Pavement
Management System, PMS-Analyse);

• Die Erstellung des Belagsbauprogrammes der Landes-
straßenverwaltung mit fachlicher Betreuung der Sachbe-
arbeiter in den Baubezirksämtern (erster Ansprechpartner
für die Festlegung des Straßenaufbaus und der Sanie-
rungsart);

• Die Führung von fünf Mitarbeitern/Mitarbeiterinnen;
• Die Mitarbeit bei der Erstellung von einschlägigen Normen

und Richtlinien in verschiedenen Fachausschüssen (ÖNor-
men, RVS, Leitfäden des Landes);

• Publikationen, Referate und Auskünfte im Rahmen der
fachlichen Zuständigkeiten.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet:

• Abschluss eines technischen Studiums an einer Hoch-
schule (bevorzugt Bauingenieurwesen oder gleichwertig),

• besondere Kenntnisse und Erfahrungen im Bereich von
 Infrastrukturprojekten, vor allem im Bereich Straßen- und
Tiefbau,

• lösungsorientiertes Denken unter Beachtung von Gesamt-
zusammenhängen mit eigenständiger Entscheidungsfin-
dung (Verständnis für technische und juristische Aspekte),

• verhandlungssicheres und engagiertes Auftreten, wobei
 eigenverantwortliches und selbstständiges Arbeiten vor-
ausgesetzt wird,

• Interesse für Verwaltungsarbeit und Management,
• Team- und Koordinationsfähigkeiten,
• Kommunikations- und Kontaktfreudigkeit,
• EDV-Kenntnisse: Office-Paket, Datenbanken,
• Einsatzbereitschaft und Flexibilität hinsichtlich Tätigkeit und

Arbeitszeit,
• Bereitschaft für Außendiensttätigkeiten und Weiterbildung,
• Führerschein B.
Bevorzugt werden Bewerber/innen mit einschlägiger Be-

rufserfahrung im Bereich von Labor- und Prüftätigkeiten sowie
Kenntnissen und Erfahrungen im Bereich der Erstellung und
Bearbeitung von Datenbanken.

Bewerbungen sind bis spätestens 10. August 2015 unter
der Aktenzahl OrgP-70/2015/66 beim Amt der Tiroler Landes-
regierung, Abteilung Organisation und Personal, einzubringen.
Für allfällige Fragen steht Dipl.-Ing. Bernd Stigger, Telefon-
Nr. 0512/508-4180, E-Mail: bernd.stigger@tirol.gv.at zur Ver-
fügung. Weitere Informationen zur Boden- und Baustoffprüf-
stelle können unter https://www.tirol.gv.at/verkehr/strassen-
bau-und-strassenerhaltung/strassenerhaltung-labor/eingese-
hen werden.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 20. Juli 2015
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 656 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70/2015/56

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Besetzung einer Planstelle 
als Restaurantfachkraft

Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Tiroler Bildungsin-
stitut Grillhof, 6080 Vill, Grillhofweg 100, ist ab sofort eine Plan-
stelle als Restaurantfachkraft (Modellfunktion Handwerkliche
Fachkraft HWFachK1) für den Restaurantbereich zu besetzen.

Es handelt sich dabei um eine Jahresstelle mit einem Be-
schäftigungsausmaß von 40 Wochenstunden an fünf Tagen
pro Woche (zuzüglich 2,5 vereinbarte Überstunden). An den
meisten Arbeitstagen ist mit einem Teildienst zu rechnen. So-
weit es das Betriebsgeschehen erfordert, ist auch an Wochen -
enden und Feiertagen Dienst zu verrichten. Das Mindestent-
gelt beträgt monatlich € 1.798,70 brutto auf Basis von 40 Wo-
chenstunden (zuzüglich Überstundenpauschale). Einschlä -
gige Vordienstzeiten sind entsprechend anrechenbar.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet:

• abgeschlossene Ausbildung zur Restaurantfachkraft,
• verantwortungsbewusstes, selbstständiges und motivier-

tes Arbeiten,
• Organisationsgeschick,
• Teamfähigkeit,
• Flexibilität,
• Verlässlichkeit.

Bewerbungen sind bis spätestens 5. August 2015 beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Per-
sonal, vorzugsweise elektronisch an organisation.perso-
nal@tirol.gv.at, ansonsten Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020
Innsbruck, unter Angabe der Aktenzahl OrgP-70/2015/56  ein-
zubringen. Für allfällige Fragen bzw. weitere Auskünfte steht
Mag. Franz Jenewein unter der Tel.-Nr. 0512/3838-0 zur Ver-
fügung.

Innsbruck, 23. Juli 2015
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 657 • Gemeinde Aschau im Zillertal

I N TERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN

Betreibersuche für ein Breitbandnetz

Die Gemeinde Aschau im Zillertal nimmt an der Breitband-
initiative des Landes Tirol teil und sucht im Namen der Ge-
meinde für ihr im Aufbau befindliches, passives Breitband-
netz, Netzbetreiber nach dem Modell Passives Sharing
(https://www.tirol.gv.at/breitband).

Jeder, der daran Interesse hat und die Zulassungsvoraus-
setzungen sowie die Kriterien der Gemeinde Aschau im Zil-
lertal erfüllt, kann hierfür beim Gemeindeamt Aschau im Zil-
lertal, 6274 Aschau im Zillertal, Dorfplatz 1, E-Mail: gemeinde@
aschauzillertal.tirol.gv.at, bis zum 14. August 2015 sein Inte -
resse schriftlich bekunden.

Die Kriterien und Zulassungsvoraussetzungen, die Be-
schreibung des Netzes und der Leistungen sowie insbeson-
dere die Höhe des Entgeltes werden nach Anfrage beim Ge-
meindeamt bekannt gegeben.

Aschau im Zillertal, 24. Juli 2015
Der Bü+rgermeister: Andreas Egger

M ITTWOCH ,  2 9 .  JU L I  2 0 1 5 287 STÜCK  3 1

U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

https://www.tirol.gv.at/verkehr/strassenbau-und-strassenerhaltung/strassenerhaltung-labor/
https://www.tirol.gv.at/verkehr/strassenbau-und-strassenerhaltung/strassenerhaltung-labor/
U0069930
Hervorheben

https://www.tirol.gv.at/breitband
U0069930
Hervorheben

mailto:bernd.stigger@tirol.gv.at
U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

mailto:organisation.personal@tirol.gv.at
mailto:organisation.personal@tirol.gv.at
U0069930
Hervorheben

mailto:gemeinde@aschauzillertal.tirol.gv.at
U0069930
Hervorheben

mailto:gemeinde@aschauzillertal.tirol.gv.at


Nr. 658 • Gemeinde Sölden

VOR INFORMAT ION
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h  g e m ä ß  B Ve r g G

Baumeisterarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Gemeinde Sölden.
Auftragsbezeichnung: Baumeisterarbeiten Neubau Sozial -

zentrum Sölden.
Beschreibung: Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist

die Vergabe eines Auftrages der Baumeisterarbeiten für den
Neubau des Sozialzentrums der Gemeinde Sölden.

Eine detaillierte Beschreibung der Leistung befindet sich in
der Leistungsbeschreibung, im Leistungsverzeichnis sowie in
den Planunterlagen.
Erfüllungsort: 6450 Sölden.
Erfüllungszeitraum: frühestmöglicher Arbeitsbeginn: 1. Sep -

tember 2015; verbindlicher Fertigstellungstermin: 1. Dezember
2016.
Abgabetermin: 14. August 2015, 9 Uhr.
CPV-Code: 45211200-1.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=8

Sölden, 22. Juli2015

Nr. 659 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-0-149/81-2015

OFFENES  VERFAHREN

Neubau der Radwegbrücke St. Adolari
in der Gemeinde St. Ulrich am Pillersee
im Zuge der L 2 Pillerseestraße, km 4,549

Bauumfang: Gegenständliches Bauvorhaben umfasst die
Errichtung des Holztragwerkes beim Neubau der Radweg -
brücke St. Adolari im Gebiet der Gemeinde St. Ulrich am Piller-
see. Die Stahlbetonwiderlager sowie die erforderlichen Stra-
ßenbaumaßnahmen werden vorab der Montage des Holztrag-
werkes fertig gestellt und sind nicht Gegenstand dieser Aus-
schreibung.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.
Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Frei-

tag, den 21. August 2015, um 10 Uhr, in einem verschlossenen
Um schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts -
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsdöffnung
stattfindet. Später einlangende Angebote werden nicht berück -
sichtigt.

Innsbruck, 21. Juli 2015
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Guglberger

Nr. 660 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-B 100-0/136-2015

OFFENES  VERFAHREN

Brücken- und Straßenbauarbeiten in Osttirol
(Sammelausschreibung)

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung sind sechs
Bauvorhaben im Bezirk Osttirol.

(1) Erneuerung der Tragwerksabdichtung bei der Brücke
über die Große Laue mit den dazugehörigen Betoninstandset-
zungs- und Asphaltarbeiten an der B 100 Drautalstraße bei
km 93,72.

(2) Tragwerksverstärkung durch Aufbringen von Stahllamel-
len bei der Kirchenbrücke an der B 108 Felbertauernstraße bei
km 26,82.

(3) Instandsetzungsarbeiten (Anbohren und Verschließen
von Spanngliedern) bei der Marstallbrücke an der B 108 Fel-
bertauernstraße bei km 27,11.

(4) Betoninstandsetzungsarbeiten an der Mellitzgrabengale-
rie an der L 25 Defereggentalstraße bei km 10,46.

(5) Instandsetzungsarbeiten an Lagern und Fahrbahnüber-
gangskonstruktionen bei der Inneren Stanzbrücke an der L 25
Defereggentalstraße bei km 11,79.

(6) Erneuerung der Fahrbahnübergangskonstruktion mit den
dazugehörigen Asphaltinstandsetzungsarbeiten bei der Pan-
zendorfer Brücke an der B 100 Drautalstraße bei km 137,16.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.
Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Frei-

tag, den 21. August 2015, um 9.30 Uhr, in einem verschlosse-
nen Um schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im
Amts gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334,
eingelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöffnung
stattfindet. Später einlangende Angebote werden nicht berück -
sichtigt.

Innsbruck, 21. Juli 2015
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Guglberger

Nr. 661 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-B 175-0/7-2015

OFFENES  VERFAHREN

Errichtung des Lärmschutzes Ebbs-Kaiserbach im Zuge
der B 175 Wildbichler Straße, km 1,86 bis km 2,06

Bauumfang: Zur Ausführung gelangt die Neuerrichtung
 einer Lärmschutzwand im Bereich B 175 Wildbichler Straße von
Straßen-km 1,86 bis km 2,06. Dazu wird auf der Flussober seite
der Sparchenbachbrücke der Randbalken erneuert und der be-
stehende Gehweg saniert.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.
Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Frei-

tag, den 21. August 2015, um 10.30 Uhr, in einem verschlos-
senen Um schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen,
im Amts gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334,
eingelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöffnung
stattfindet. Später einlangende Angebote werden nicht berück -
sichtigt.

Innsbruck, 24. Juli 2015
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Zach

STÜCK  3 1 288 M ITTWOCH ,  2 9 .  JU L I  2 0 1 5

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

https://gemnova.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=8
U0069930
Hervorheben

https://gemnova.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=8


Nr. 662 • Amt der Tiroler Landesregierung • HB-SFZ-IL-A/2/21-2015

OFFENES  VERFAHREN
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Malerarbeiten

Bauvorhaben: Neubau des Sammlungs- und Forschungs -
zentrums der Tiroler Landesmuseen.
Ausschreibende Stelle: Das Land Tirol, vertreten durch

das Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Tech-
nik, Abteilung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.
Kontaktperson: Arch. Dipl.-Ing. Erwin Stättner, 1060 Wien,

Hornbostelgasse 3/2/32, Tel. +43/(0)676/897107100,
E-Mail: staettner@franz-architekten.at

Auftraggeber:Das Land Tirol, vertreten durch das Amt der
Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung
Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.
Ort der Leistungserbringung: 6060 Hall i. T., Dr.-Krajnc-

Straße.
Ausführungszeitraum: September 2015 bis November

2016 (nicht durchgehend).
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Im Internet  unter

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

Beginn der Abholfrist: 5. August 2015.
Ende der Abholfrist: 19. August 2015.
Abgabetermin: 28. August 2015, 11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Amt der Tiroler Landesregie-

rung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 228.
Ort und Zeit der Angebotseröffnung: Amt der Tiroler Lan-

desregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hochbau,
6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 228, am 28. August
2015, um 11 Uhr.
Zuschlagfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.

Innsbruck, 23. Juli 2015
Für den Auftraggeber: Dipl.-Ing. Probst

Nr. 663 • Stadtgemeinde Lienz

OFFENES  VERFAHREN

Baumeisterarbeiten – Straßenbau
für das Bauvorhaben Dr.-Karl-Renner-Straße

Leistungsumfang: ca. 2.000 m²  Straßenbauarbeiten und
ca. 100 lfm Granitrandleisten.
Bauzeit: September/Oktober 2015.
Zuschlagsfrist: drei Monate nach Ablauf der Angebotsfrist.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind nicht zulässig.
LV-Unterlagen und Auskünfte: Die Ausschreibungsunter-

lagen sind ab sofort bei der Stadgemeinde Lienz, Bauamt,
Hauptplatz 7, 9900 Lienz, Tel. 04852/600-401, gegen telefoni-
sche Voranmeldung digital erhältlich. Die Ausschreibungs-
unterlagen sind entsprechend den Angebotsbedingungen zu
verwenden.
Angebotsabgabe: bis spätestens Dienstag, den 25. August

2015, 11 Uhr, Stadtbauamt Lienz, Hauptplatz 7, 9900 Lienz.
Lienz, 21. Juli 2015

Für die Stadtgemeinde Lienz: 

Bürgermeisterin Dipl.-Ing. Elisabeth Blanik

Nr. 664 • Marktgemeinde Kundl

OFFENES  VERFAHREN
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Haustechnik
(Leistungszeitraum: September 2015 bis September 2016)

Elektrotechnik
(Leistungszeitraum: September 2015 bis September 2016)

Spengler und Schwarzdecker
(Leistungszeitraum: Jänner 2016 bis April 2016)

Estrich
(Leistungszeitraum: Mai 2016 bis Juni 2016)

Trockenbauer
(Leistungszeitraum: März 2016 bis Juli 2016)

Fliesen- und Plattenleger
(Leistungszeitraum: Juni 2016 bis Juli 2016)

Holzfußböden
(Leistungszeitraum: August 2016)

Personenaufzug
(Leistungszeitraum: Jänner 2016 bis Februar 2016 –

Komplettierung: Juli 2016)

Fassade
(Leistungszeitraum: April 2016 bis Mai 2016)

Fenster
(Leistungszeitraum: Februar 2016 bis April 2016)

Bauvorhaben:Kindergarten Kundl – Erweiterung, Dr. Franz-
Stumpf-Straße 18, 6250 Kundl.
Architektur: DIN A4 Architektur ZT GmbH, 6020 Innsbruck,

Museumstraße 23.
Ausschreibung/ÖBA: DIN A4 Architektur ZT GmbH, 6020

Innsbruck, Museumstraße 23;
Fuchsbau GmbH, Oberau Dorf 156, 6311 Wildschönau.
Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen werden auf

den Server gestellt; per E-Mail an architekten@din-a4.at kann
der Code zum Download der Unterlagen angefordert werden
und zwar bis einschließlich 12. August 2015, 12 Uhr. Mit diesem
Link kann im Inforaum auf die bereitgestellten Unterlagen zu-
gegriffen werden.
Abgabeort: Marktgemeinde Kundl, Dorfstraße 11, 6250

Kundl, Zimmer 11, Bürgermeistervorzimmer – z. Hd. Frau Mon-
tibeller.
Abgabetermin: Dienstag, 18. August 2015, bis 11 Uhr.
Angebotseröffnung: Dienstag, 18. August 2015, anschlie-

ßend ab 11 Uhr; ca. im 15-Minuten-Takt.
Bewerberkreis:Unternehmen mit entsprechender Befugnis

und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit und
der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Umfang
vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.
Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotseröffnung.

Kundl, 22. Juli 2015
Der Bürgermeister: Anton Hoflacher

Nr. 665 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN /BAUAUFTRAG

Fassade

Öffentlicher Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH, Maximi -
lianstraße 35, 6020 Innsbruck.
Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Thomas Zangerl,

Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau-technik@tirol-kliniken.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Archi tek -
turhalle Mag. Arch. Raimund Wulz Ziviltechniker-KG. Partner

M ITTWOCH ,  2 9 .  JU L I  2 0 1 5 289 STÜCK  3 1

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

mailto:staettner@franz-architekten.at
U0069930
Hervorheben

mailto:architekten@din-a4.at
U0069930
Hervorheben

mailto:bau-technik@tirol-kliniken.at


Ing. Manfred König, Niedere-Munde-Straße 15a, 6410 Telfs,
Dipl.-Ing. Wolfgang Brabetz, Tel. +43/(0)5262/61470, Fax +43/
(0)5262/61470-1, E-Mail: office@architekturhalle.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
Kosten der Unterlagen: E 34,–.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme -

anträge: 19. August 2015, 11 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte

Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 19. August 2015, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der TILAK,

 Besprechungszimmer, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Zwingende Voraussetzung für die

Teilnahme am Aus schrei bungs verfahren sowie die Ausgabe
allfälliger ergänzender Unterlagen ist die Anmeldung im Inter-
net unter http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen

Im Falle von Arbeits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die
Anmeldung nur eines Unternehmers.

Innsbruck, 22. Juli 2015
Für die Tirol Kliniken GmbH, Bau und Technik: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 666 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN / L I EFERAUFTRAG

Beatmungsgeräte
für die Neonatologische Intensivstation

Öffentlicher Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH, Maximil-
ianstraße 35, 6020 Innsbruck.
Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Mario Geiger,

Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau-technik@tirol-kliniken.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Bau-
management Malojer, 6020 Innsbruck, Grabenweg 67, Dipl.-
Ing. Rosi Prantl, Tel. +43/(0)512/395800, Fax +43/(0)512/
395810, E-Mail: office@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
Kosten der Unterlagen: E 21,–.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme -

anträge: 16. September 2015, 11 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte

Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 16. September 2015, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der TILAK,

 Besprechungszimmer, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Zwingende Voraussetzung für die

Teilnahme am Aus schrei bungs verfahren sowie die Ausgabe
allfälliger ergänzender Unterlagen ist die Anmeldung im Inter-
net unter http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen

Im Falle von Arbeits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die
Anmeldung nur eines Unternehmers.

Innsbruck, 23. Juli 2015
Für die Tirol Kliniken GmbH, Bau und Technik: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 667 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h  g e m ä ß  B Ve r g G

Fassade

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG.
Auftragsbezeichnung: Haus der Musik in Innsbruck_

Fassade.
Beschreibung: Haus der Musik in Innsbruck, Fassade.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Abgabetermin: 21. August 2015, 9 Uhr.
CPV-Code: 45443000-4.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=71

Innsbruck, 24. Juli 2015

Nr. 668 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

HKSL-Planung und ÖBA
(GZl. IE70041-00001/T-0010/2015)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Objektmanagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuziner-
gasse 38.
Bauvorhaben: Erneuerung Be- und Entlüftungsanlage

Hörsäle, Naturwissenschaftliches Institut, 6020 Innsbruck,
Technikerstraße 25, 25a und 25b.
Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home page der BIG (www.big.at)kos tenlos heruntergeladen wer-
den. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen Ver-
rechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,  Media
Quarter Marx 3.3, Maria-Jacobi-Gasse 1, 1030 Wien, möglich
(E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Tel. +43/1/20699-400).

Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die Bundes immo bilienge -
 sellschaft mbH, Objektmanagement Team Tirol, Frau Romana
Zankl, E-Mail: romana.zankl@big.at, Tel. 050/244-5713, zu rich-
ten.
Ende der Angebotsfrist: 11. August 2015, 11 Uhr.

Innsbruck, 24. Juli 2015
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang     Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 669 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AUFRUF  ZUM  WETTBEWERB

Lieferung von Hauptumspannern

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten
durch die TINETZ-Stromnetz Tirol AG, 6065 Thaur, Bert-Köl-
lensperger-Straße 7.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-

ruf zum Wettbewerb.
Beschreibung: Lieferung von einem Hauptumspanner

180 MVA 220/110 kV in 2017 mit Option auf Lieferung von  einem
weiteren Hauptumspanner 180 MVA 220/110 kV in 2018 und
einem Hauptumspanner 31,5/40 MVA 220//30/25 kV.

STÜCK  3 1 290 M ITTWOCH ,  2 9 .  JU L I  2 0 1 5

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

http://www.big.at
U0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=71
U0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=71
U0069930
Hervorheben

mailto:office@architekturhalle.at
U0069930
Hervorheben

mailto:bau-technik@tirol-kliniken.at
U0069930
Hervorheben

mailto:office@malojer.com
U0069930
Hervorheben

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
Hervorheben

mailto:romana.zankl@big.at


Ausführungs-/Leistungszeitraum: 2017/2018.
Teilnahmebedingungen: siehe Veröffentlichung im EU-

Amtsblatt (Datum der Absendung an das EU-Amtsblatt: 24. Juli
2015).
Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Freitag,

den 14. August 2015, 12 Uhr, bei u. a. Adresse.
Informationen/Anforderung der Teilnahmeanträge:

 TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zentraler Einkauf, Frau Maria
Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400, Fax +43/(0)50607-41677,
E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 24. Juli 2015

Nr. 670 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AUFRUF  ZUM  WETTBEWERB

Lieferung von Netzumspannern

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten
durch die TINETZ-Stromnetz Tirol AG, 6065 Thaur, Bert-Köl-
lensperger-Straße 7.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-

ruf zum Wettbewerb.
Beschreibung: Lieferung von diversen Netzumspannern

25/31,5 MVA 110//30/25 kV in 2016/2017 mit Option auf Liefe-
rung von einem, zwei oder drei weiteren Netzumspanner/n in
2017/2018.
Ausführungs-/Leistungszeitraum: 2016/2017/2018.
Teilnahmebedingungen: siehe Veröffentlichung im EU-

Amtsblatt (Datum der Absendung an das EU-Amtsblatt: 24. Juli
2015).
Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Freitag,

den 14. August 2015, 12 Uhr, bei u. a. Adresse.
Informationen/Anforderung der Teilnahmeanträge:

 TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zentraler Einkauf, Frau Maria
Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400, Fax +43/(0)50607-41677,
E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 24. Juli 2015

M ITTWOCH ,  2 9 .  JU L I  2 0 1 5 291 STÜCK  3 1

Mitteilung

Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Statistik

VERBRAUCHERPRE IS INDEX

Juni 2015

Der Verbraucherpreisindex für Juni 2015 beträgt:

HVPI 2005 1)

Mai 2015 (endgültig) ................................................... 122,05
Juni 2015 (vorläufig) ................................................... 122,01

Index der Verbraucherpreise 2010

Basis: Durchschnitt 2010 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 111,1
Juni 2015 (vorläufig) ...................................................... 111,2

Index der Verbraucherpreise 2005

Basis: Durchschnitt 2005 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 121,7
Juni 2015 (vorläufig) ..................................................... 121,8

Index der Verbraucherpreise 2000

Basis: Durchschnitt 2000 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 134,5
Juni 2015 (vorläufig) ..................................................... 134,7

Index der Verbraucherpreise 96

Basis: Durchschnitt 1996 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 141,5
Juni 2015 (vorläufig) ..................................................... 141,7

Index der Verbraucherpreise 86

Basis: Durchschnitt 1986 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 185,1
Juni 2015 (vorläufig) ..................................................... 185,3

Index der Verbraucherpreise 76
Basis: Durchschnitt 1976 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 287,7
Juni 2015 (vorläufig) ..................................................... 288,0

Index der Verbraucherpreise 66
Basis: Durchschnitt 1966 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 504,9
Juni 2015 (vorläufig) ..................................................... 505,4

Index der Verbraucherpreise I
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 643,4
Juni 2015 (vorläufig) ..................................................... 644,0

Index der Verbraucherpreise II
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Mai 2015 (endgültig) ..................................................... 645,5
Juni 2015 (vorläufig) ..................................................... 646,1

1) HVPI 2005 = Harmonisierter Europäischer
Verbraucherpreis index/Maastricht-Kriterium.

Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Sta-
tistik, 6020 Innsbruck, Heiliggeiststraße 7–9, oder unter der
Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/statistik

Innsbruck, 20. Juli 2015

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/statistik
U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:ausschreibung@tiwag.at


Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	KUNDMACHUNGEN
	Bezeichnung der der Europäischen Kommission namhaft gemachten Tiroler Gebiete zur Aufnahme in die Liste der Gebiete von gemeinschaftlicher Bedeutung
	Ausschreibung der Prüfung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr
	Bewertung eines Filmes
	VERORDNUNGEN
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Stadtgemeinde Landeck anlässlich des „Malserstraßenfestes 2015“ am 27. August 2015
	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Planstelle der Modellfunktion Technische/Naturwissenschaftliche Experten 3a (TNEX3a) beim Sachgebiet Straßenerhaltung des Amtes der Tiroler Landesregierung
	Besetzung einer Planstelle als Restaurantfachkraft beim Tiroler Bildungsinstitut Grillhof in Vill
	INTERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN
	Betreibersuche für ein Breitbandnetz der Gemeinde Aschau im Zillertal
	VORINFORMATION
	Baumeisterarbeiten für den Neubau des Sozialzentrums Sölden
	OFFENE VERFAHREN
	Neubau der Radwegbrücke St. Adolari in der Gemeinde St. Ulrich am Pillersee
	Brücken- und Straßenbauarbeiten in Osttirol (Sammelausschreibung)
	Errichtung des Lärmschutzes Ebbs-Kaiserbach im Zuge der B 175 Wildbichler Straße
	Malerarbeiten für den Neubau des Sammlungs- und Forschungszentrums der Tiroler Landesmuseen
	Baumeisterarbeiten (Straßenbau) für ein Bauvorhaben der Stadtgemeinde Lienz
	Haustechnik, Elektrotechnik, Spengler- und Schwarzdeckerarbeiten, Estricharbeiten, Trockenbauarbeiten, Fliesen- und Plattenlegerarbeiten, Holzfußböden, Personenaufzug, Fassade sowie Fenster für die Erweiterung des Kindergartens Kundl
	Fassade für die Tirol Kliniken GmbH
	Beatmungsgeräte für die Neonatologische Intensivstation der Tirol Kliniken GmbH
	DIREKTVERGABE
	HKSL-Planung und ÖBA für die Erneuerung einer Be- und Entlüftungsanlage beim Naturwissenschaftlichen Institut in Innsbruck
	AUFRUFE ZUM WETTBEWERB
	Lieferung von Hauptumspannern für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
	Lieferung von Netzumspannern für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
	MITTEILUNG
	Verbraucherpreisindex für den Monat Juni 2015

		2015-07-28T10:21:04+0200
	SID2015071113672




